
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@aytogalve.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(44168) Galve España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 050/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2020 a
las 13:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Galve
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=51mswE58NvUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación de tres accesos al casco urbano de la localidad: Accesos La Vega,
Dinópolis y Camarillas

Valor estimado del contrato 71.013,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.926,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.013,81 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.

Plazo de Ejecución
Del 08/06/2020 al 26/06/2020

Observaciones: Pendiente autorización prorroga por estado alarma

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EMIPESA S.A.
NIF A44026904

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=51mswE58NvUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae50f1fe-809d-4d54-9f9d-cd0b0d542923


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.013,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.926,71 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la oferta que presenta mejora
Fecha del Acuerdo 12/06/2020
Plazo de Formalización Del 12/06/2020 al 15/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2020 a las 00:00
Observaciones: En diez días hábiles a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Subasta electrónica. 05/06/2020; 12:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Único
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JT%2FNB11bmUd7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005325521 |  2020-023533 | Fri, 12 Jun 2020 13:59:45:877 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40797818650767945016285545161681730479 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JT%2FNB11bmUd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


